
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 088/2018- Processo nº 24.517/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa para fornecimento de
passagens rodoviárias (mais taxa de embarque), intermunicipais, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
cancelamento, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, tendo por vencedora a empresa: EMPRESA DE
TRANSPORTES ANDORINHA SA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 55.334.262/0001-84, menores preços para os itens: item
01 no valor total de R$ 62.290,80, item 02 no valor total de R$ 62.290,80.

CORUMBÁ /MS 10 de Setembro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS
DE ENGENHARIA Nº 004/2018- SISP

Processo nº 217.053/2017.

Partes: LINKMAIS TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI e Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Serviços Públicos.

Objeto - Contratação de empresa para execução de Obra/Serviços de Restauração de Reforma da Torre Interna e Forro de
Gesso na Igreja Nossa Senhora da Candelária, no Município de Corumbá-MS. Contratada: Cláusula primeira: O objetivo do
presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de vigência Contratual em 06 (seis) meses, contados a partir do
encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa e manifestação jurídica constantes nos autos do
processo administrativo n°. 217.053/2017. Cláusula segunda: Ratificam-se, em todos os termos, as demais Cláusulas do
Contrato ora aditado.  Cláusula terceira: O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei n°. 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Data da Assinatura: 20/08/2018.

Assina: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos/ Empresa.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o
resultado da licitação Convite 14/2018 - Processo Administrativo nº 26423/2018. Órgão: Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos-SISP. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de gradil na
Unidade de Saúde Fernando Moutinho I, no Município de Corumbá/MS, da qual restou julgada vencedora do certame a
empresa NSX SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 16.647.737/0001-66, com o valor total de R$ 33.371,42
(trinta e três mil trezentos e setenta e um reais e quarenta e dois centavos).

Corumbá / MS, 04 de Setembro de 2018.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Aviso de Homologação e Adjudicação.

O Município de Corumbá - MS torna pública através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
comunicam aos interessados que homologou e adjudicou a licitação Convite nº 08/2018 - GELIC - Processo nº
216983/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E REPAROS NO
PRÉDIO ADMINISTRATIVO E GUARITA DO PARQUE NAÇÃO ZUMBI, NO MUNICIPIO DE CORUMBÁ-MS, INCLUINDO
MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS, MATERIAIS, INSUMOS, COLETA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS. Em favor da
empresa Construtora Eficaz Ltda-EPP, CNPJ/MF sob nº 07.928.533/0001-87, sendo o valor total de R$ 82.187,70 (oitenta e



dois mil cento e oitenta e sete reais e setenta centavos).

Corumbá / MS, 06 de Setembro de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 089/2018- Processo nº 27.690/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa para
prestação de serviços de publicação de atos oficiais em jornal de grande circulação no Estado de mato Grosso do Sul,
tendo por vencedora a empresa: CORREIO DO ESTADO SA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 03.119.724/0001-47, menor
preço para o item: item 01 no valor total de R$ 384.000,00.

CORUMBÁ /MS 10 de Setembro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

CONVOCAÇÃO DA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23.078/2018 Pregão Presencial nº 071/2018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo (material elétrico, hidráulico, proteção
individual e outros) para atender reparos em unidades da Secretaria Municipal de Saúde, visando atendimento no período
de 12 (doze) meses.

LOCAL: Secretaria Municipal de Saúde de Corumbá/MS, Rua Gabriel Vandoni de Barros, nº 01, Dom Bosco, na cidade de
Corumbá/MS. Telefones: (67) 3234-3511 ou (67) 3234-3513.

PRAZO: 05 (cinco) dias úteis.

SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP CNPJ:24.596.082/0001-47; SIMEIA A.H.M.MUSTAFA -
EPP CNPJ: 24.602.765/0001-60; STS COMERCIO VAREJISTA LTDA CNPJ: 12.706.257/0001-42; ELETRO MENDONCA
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNPJ: 03.806.018/0001-73; JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ:
13.952.054/0001-07.

DATA: 10/09/2018

ASSINA: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

Corumbá/MS

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 12fbc424

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:56:21-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




